
Achoo ApS

Bygmestervej 10 tv, DK-2400 København NV

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR No 36 42 42 49

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
29/5 2018

Frederik Mondrup Braad
Chairman



pwc

Contents

	<u>Page</u>
Company Information	
Company Information	5
Management's Review	6
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	7
Balance Sheet 31 December	8
Notes to the Financial Statements	10

Company Information

The Company

Achoo ApS
Bygmestervej 10 tv
DK-2400 København NV

Telephone: + 45 24474878
E-mail: info@getachoo.com
Website: www.getachoo.com

CVR No: 36 42 42 49
Financial period: 1 January - 31 December
Incorporated: 23 October 2014
Financial year: 3rd financial year
Municipality of reg. office: København

Board of Directors

Mogens Nielsen, Chairman
Hay Huynh
Frederik Mondrup Braad
Annikka Berridge
Jens Langeland-Knudsen

Executive Board

Rasmus Djernæs Nielsen

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
DK-5000 Odense C

Bankers

Nykredit Bank

Management's Review

Key activities

The objects of the Company are to develop, commercialise and sell web-based marketing tools.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of DKK 2,263,147, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 4,022,813.

Management considers the result for the year to be unsatisfactory.

2017 was the year, where the Company achieved international sales outside Denmark. International customers in the rest of Europe and the Middle East constitute currently the majority of the Company's client base. As a young company significant resources were still invested into continued development and improvement of the Achoo Influencer Platform.

In 2017 the Company raised a new equity round with the aim to finance investments in sales resources.

Uncertainty relating to recognition and measurement

See Note 2 concerning recognition and measurement of capitalized development costs.

In addition, there has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the annual report.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Gross profit/loss		-818,009	-178
Staff expenses	3	-920,443	-108
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	4	-899,581	-25
Profit/loss before financial income and expenses		-2,638,033	-311
Financial income		3,594	0
Financial expenses		-266,542	-199
Profit/loss before tax		-2,900,981	-510
Tax on profit/loss for the year	5	637,834	112
Net profit/loss for the year		-2,263,147	-398

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

Retained earnings		-2,263,147	-398
		-2,263,147	-398

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Completed development projects		45,832	71
Development projects in progress		4,785,613	3,085
Intangible assets	6	4,831,445	3,156
Fixed assets		4,831,445	3,156
Trade receivables		465,344	93
Other receivables		57,454	140
Corporation tax		719,333	454
Receivables		1,242,131	687
Cash at bank and in hand		3,118,326	791
Currents assets		4,360,457	1,478
Assets		9,191,902	4,634

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Share capital		153,563	119
Reserve for development costs		2,794,005	1,581
Retained earnings		1,075,245	-1,389
Equity	7	4,022,813	311
Provision for deferred tax		611,546	530
Provisions		611,546	530
Other payables		3,617,862	3,383
Long-term debt	8	3,617,862	3,383
Trade payables		9,375	268
Other payables	8	396,506	142
Deferred income		533,800	0
Short-term debt		939,681	410
Debt		4,557,543	3,793
Liabilities and equity		9,191,902	4,634
Going concern	1		
Uncertainty relating recognition and measurement	2		
Accounting Policies	9		

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

This is the company's second fiscal year and the company has continued to allocate significant resources to product development and product customisation.

In 2017, the company entered into an agreement with a consortium of current and new investors for a capital increase with a contribution of TDKK 6,000 for financing future operations

The company expects revenue growth in the coming year and has prepared a budget showing sufficient liquidity to maintain its operations in 2018. As the budget contains expectations for future earnings, there is a common uncertainty associated with this. It is management's assessment that the budget can be realized and the company presents the accounts based on a going concern consideration.

2 Uncertainty relating recognition and measurement

In its third fiscal year the company has continued the development of the "Achoo Influencer Platform". As of 31 December 2017, the value of capitalised development project was TDKK 4,831, which is recognised as intangible assets in the company's annual report. As product development is not finalised, further capitalisation of development costs is expected in the coming fiscal year.

The valuation of these presupposes that the future earnings from the Company's product exceed the amount capitalised.

As expected future earnings are based on expectations for the future, there is inherently an uncertainty that may put doubt on the valuation of capitalised development costs.

Management expects that the company's marketing and sales activities are increased in the coming years and that the company thereby in the long term will achieve sufficient earnings that exceeds the capitalised development costs.

Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 TDKK
3 Staff expenses		
Wages and salaries	2,028,744	627
Other social security expenses	34,514	28
Other staff expenses	67,485	42
	2,130,743	697
Transfer to development projects	-1,210,300	-589
	920,443	108
Average number of employees	6	3
4 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Amortisation of intangible assets	899,581	25
	899,581	25
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	-719,333	-454
Deferred tax for the year	81,499	342
	-637,834	-112

Notes to the Financial Statements

6 Intangible assets

	Completed development projects <u>DKK</u>	Development projects in progress <u>DKK</u>
Cost at 1 January	124,996	3,085,621
Additions for the year	<u>0</u>	<u>2,574,574</u>
Cost at 31 December	<u>124,996</u>	<u>5,660,195</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	54,165	0
Amortisation for the year	<u>24,999</u>	<u>874,582</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>79,164</u>	<u>874,582</u>
Carrying amount at 31 December	<u>45,832</u>	<u>4,785,613</u>
Amortised over	<u>5 years</u>	

Development projects concern continuous further development and updating of the Achoo Influencer Platform and its functionalities, which are done in active dialogue with users and customers. This increases the likelihood that the platform meets customer needs and thus their willingness to remain customers. The current identified development pipeline in the projects is expected to be completed in 2018, so marketing can also be intensified during 2018. The projects are proceeding as planned using the resources that management has allocated to product development. As development progresses, it is expected that sales relating to access to the Achoo Influencer Platform will grow further in the international markets.

Notes to the Financial Statements

7 Equity

	Share capital	Share premium account	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	119,099	0	1,581,177	-1,389,411	310,865
Cash capital increase	49,394	5,950,606	0	0	6,000,000
Cash capital reduction	-14,930	0	0	14,930	0
Purchase of treasury shares	0	0	0	-24,905	-24,905
Development costs for the year	0	0	1,212,828	-1,212,828	0
Net profit/loss for the year	0	0	0	-2,263,147	-2,263,147
Transfer from share premium account	0	-5,950,606	0	5,950,606	0
Equity at 31 December	153,563	0	2,794,005	1,075,245	4,022,813

Notes to the Financial Statements

8 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> TDKK
Other payables		
Between 1 and 5 years	3,617,862	3,383
Long-term part	<u>3,617,862</u>	<u>3,383</u>
Other short-term payables	396,506	142
	<u>4,014,368</u>	<u>3,525</u>

Notes to the Financial Statements

9 Accounting Policies

The Annual Report of Achoo ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2017 are presented in DKK.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and as well as office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

Notes to the Financial Statements

9 Accounting Policies (continued)

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Balance Sheet

Intangible assets

Development project acquired on the formation of the Company is measured at the lower of cost less accumulated amortisation and recoverable amount and is amortised over 5 years.

Development projects that are clearly defined and identifiable and where the technical rate of utilisation, sufficient resources and a potential future market or development potential in the Company may be demonstrated and where the aim is to manufacture, market or use the product or the process are recognised as intangible assets if there is sufficient certainty that the future earnings can cover the production, selling and administrative costs as well as the overall development costs.

Development costs are determined at the direct costs incurred as well as patent costs for the individual development projects.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

Notes to the Financial Statements

9 Accounting Policies (continued)

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Receivables

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.